Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3»

 (МБОУ «Ойсхарская СШ №3»)

 Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

ГУЬМСАН КIОШТАН «ОЙСХАРАРА

ЮККЪЕРА №3 ЙОЛУ ИШКОЛ»

366211, Ч Р,  Гудермесский район, с.п. Ойсхар ул.У.М.Кадырова,11 , тел.8(938)995-56-08,e-mail:oysangur@list.ru

         П Р И К А З
 « 27 » августа 2022  г.                                                                                                                          №39

 Об утверждении списка учебников на 2022-2023 учебный год для реализации

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования

 Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 20.05.05. 2020 года № 254 «Об утверждении Федерального перечня учебников,

рекомендованных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования» (с изменениями и дополнениями),   Уставом школы, с целью

упорядочения списка учебников на 2022-2023 учебный год, соблюдения преемственности в

выборе учебников, выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в части

обеспечения обучающихся учебниками, решения педагогического совета   (протокол № 1 от

30 августа 2022г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников на 2022-2023 учебный год в соответствии с утверждённым

Министерством образования и науки Российской Федерации федеральным перечнем

учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в

образовательных учреждениях, имеющих государственную аккредитацию и реализующих

образовательные программы общего образования   (Приложение № 1).

 2. Учителям-предметникам соблюдать требования к использованию учебников в

образовательном процессе.

3. Заведующей библиотекой Эльтукаевой К.Х.  подготовить для участников образовательного

процесса (родителей, учащихся, педагогов) информацию о наличии учебников в ОУ на 2022-

2023 учебный год в срок до 01.09.2022г.

 4.  Ответственному за работу школьного сайта Хазбулатову А.У. разместить перечень

учебников в открытом доступе на сайте школы до 01.09.2022 г.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора поУР Эдисултанову

Т.А.

Директор                                                             Талхикова С.Б.

Приложение 1 к приказу №39 от 27.08.2022

Школьный перечень учебников на 2022-2023 учебный год

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному

образовательному стандарту начального образования

№

п\п

№ по фед.

пер.

Авторы, название учебника Класс Наименование

УМК

Издательство

Школа России

Русский язык
1.  1.1.1.1.1.1.1

.

Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А,

Виноградская Л. А.   Азбука в 2х ч.

1 Школа России Просвещение

2.  1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 1 Школа России Просвещение

Литературное чтение

3.  1.1.1.1.2.2.1

.

Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г.,

Голованова М. В. в 2х ч.

1 Школа России Просвещение

Математика

4.  1.1.1.3.1.8.1

.

Моро М. И., Бантова М. А., Бельтюкова

в 2х ч.

1 Школа России Просвещение

Окружающий мир

5.  1.1.1.4.1.3.1 Плешаков А. А  в 2х ч. 1 Школа России Просвещение

Музыка

6.  1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д.,Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

1 Школа России Просвещение

Технология

7.  1.1.7.1.4.1                    Е.А.Лутцева,Т.П.Зуева

1 Школа России Просвещение

Физическая культура

8.  1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. 1-4 Школа России Просвещение

ИЗО
9.  1.1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А. / Под ред.

Неменского Б.М.

1 Школа России Просвещение

Русский язык
10.  1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. в 2х ч. 2 Школа России Просвещение

Литературное чтение
11.  1.1.1.1.2.2.2

.

Климанова Л. Ф., Горецкий В. Г.,

Голованова М. В. в 2х ч.

2 Школа России Просвещение

Математика
12.  1.1.1.3.1.8.2

.

Моро М.И., Бантова М., Бельтюкова в

2х ч.

2 Школа России Просвещение

Окружающий мир

13.  1.1.1.4.1.3.2 Плешаков А. А. в 2х ч. 2 Школа России Просвещение

Музыка

14.  1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

2 Школа России Просвещение

Технология
15.  1.1.7.1.4.2          Лутцева Е.А.,Зуева Г.П. 2 Школа России Просвещение

Английский язык
16.  1.1.1.2.1.4.1 Быкова Н.И., Дули Д. 2 Школа России Просвещение

 ИЗО
17.  1.1.1.6.1.1.2                Неменская Л.А.,/Под

редакцией Неменская Б.М./

2 Школа России Просвещение

Русский язык
18.  1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. в 2х ч. 3 Школа России Просвещение

Литературное чтение

19.  1.1.1.1.2.2.3

.

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. в 2х ч.

3 Школа России Просвещение

Математика

20.  1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова

В.Г. в 2х ч.

3 Школа России Просвещение

Окружающий мир

21.  1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. в 2х ч. 3 Школа России Просвещение

Музыка
22.  1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.

3 Школа России Просвещение

Технология
23.  1.1.7.1.4.3          Лутцева Е.А.,Зуева   Г.П. 3 Школа России Просвещение

Английский язык
24.  1.1.1.2.1.4.2 Быкова Н.И., Дули Д. 3 Школа России Просвещение

  ИЗО
25.  1.1.1.6.1.1.3     , Неменская Л.А.,

Питерских А.С. и др.

3 Школа России Просвещение

Русский язык

26.  1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. в 2х ч. 4 Школа России Просвещение

Математика
27.  1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А. в 2х ч. 4 Школа России Просвещение

Литературное чтение
28.  1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф., Горецкий М.В. в 2х ч. 4 Школа России Просвещение

 Окружающий мир
29.  1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е. А. в 2х ч. 4 Школа России Просвещение

ИЗО
30.  1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А., 4 Школа России Просвещение

Технология
31.  1.1.7.1.4.4                    Лутцева Е.А.,Зуева Г.П. и др. 4 Школа России Просвещение

Английский язык

32.  1.1.1.2.1.4.3 Быкова Н.И., Дули Д. 4 Школа России Просвещение

Основы исламской культуры

33.  1.1.1.5.1.2.2 Латышева Д.И.,  Муртазина М.Ф. 4-5 Школа России Просвещение

Учебники регионального компонента
34 3.1.1.1.18.1 Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э.  Абат 1 АО «ИПК Грозненский

рабочий»
35 3.1.1.1.18.2 Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

2 АО «ИПК Грозненский рабочий

36 3.1.1.2.6.2. Солтаханов Э.Х.,  Солтаханов И.Э.

Дешаран книга (Чеченская литература)

2 АО «ИПК Грозненский рабочий

37 3.1.1.1.18.3 Солтаханов Э.Х.,  Солтаханов И.Э.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

3 АО «ИПК Грозненский рабочий

38 3.1.1.2.6.3. Солтаханов Э.Х.,  Солтаханов И.Э.

Дешаран книга  (Чеченская литература)

3 АО «ИПК Грозненский рабочий

39 3.1.1.1.18.4 Солтаханов Э.Х.,  Солтаханов И.Э.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

4 АО «ИПК Грозненский рабочий

40 3.1.1.2.6.4. Солтаханов Э.Х.,  Солтаханов И.Э.

Дешаран книга (Чеченская литература)

4 АО «ИПК Грозненский рабочий

Учебники, содержание которых соответствует федеральному государственному

образовательному стандарту основного общего образования

№

п\п

№ по фед.

пер.

Авторы, название учебника Кла

сс

Наименование

УМК

Издательств

о

Русский язык

1.  1.1.2.1.1.3.1. Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,

Тростенцова Л.А. и др. в 2х ч.

5 Школа России Просвещение

2.  1.1.2.1.1.3.2. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др. в 2х ч.

6 Школа России Просвещение

3.  1.1.2.1.1.3.3. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.,

Тростенцова Л.А. и др.

7 Школа России Просвещение

4.  1.1.2.1.1.3.4. Тростенцова Л. А., Ладыженская Т.А. 8 Школа России Просвещение

5.  1.1.2.1.1.3.4 Бархударов

С.Г.,С.Е.Крючков,Л.Ю.Максимов

8  Школа

России

Просвешение

6.  1.1.2.1.1.3.5. Тростенцова Л. А., Ладыженская Т.А. 9 Школа России Просвещение

Литература

7.  1.1.2.1.2.2.1. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин

В.И.  в 2х ч.

5 Школа России Просвещение

8.  1.1.2.1.2.2.2. Полухина В.П., Коровина В.Я.,

Журавлев В.П., Коровин В.И. в 2х ч.

6 Школа России Просвещение

9.  1.1.2.1.2.2.3. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин

В.И.  в 2х ч.

7 Школа России Просвещение

10.  1.1.2.1.2.2.4. Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин

В.И. в 2х ч.

8 Школа России Просвещение

11.  1.1.2.1.2.2.5. Коровина В.Я., Коровин В.И. Збарский

И.С. в 2х ч.

9 Школа России Просвещение

Иностранный язык(Английский)

12.  1.1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 5 Школа России Просвещение

13.  1.1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 6 Школа России Просвещение

14.  1.1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д. 7 Школа России Просвещение

15.  1.1.2.2.1.4.4. Ваулина Ю.Е., Дули Д. 8 Школа России Просвещение

16.  1.1.2.2.1.4.5. Ваулина Ю.Е., Дули Д. 9 Школа России Просвещение

Математика

17.  1.1.2.4.1.7.1 Никольский С.М., Потапов М.К.,

Решетников Н.Н.

5 Школа России Просвещение

18.  1.1.2.4.1.7.2 Никольский С.М., Потапов М.К.,

Решетников Н.Н.

6 Школа России Просвещение

19.  1.1.2.4.2.10.1 Никольский С.М., Потапов М.К.,

Решетников Н.Н.

7 Школа России Просвещение

20.  1.1.2.4.2.10.2         Никольский С.М.,Потапов М.К. 8 Школа России Просвещение

21.  1.1.2.4.2.4.3 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. 9 Школа России Просвещение

22.  1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф. 7-9 Школа России Просвещение

Информатика и ИКТ

23.  1.1.2.4.4.3.1 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,Русаков

С.В.,Шестакова Л.В.

7 Лаборатория знаний

24.  1.1.2.4.4.3.2 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,Русаков

С.В.,Шестакова Л.В.

8 Лаборатория знаний

25.  1.1.2.4.4.3.3 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,Русаков

С.В.,Шестакова Л.В.

9 Лаборатория знаний

История

26.  1.1.2.3.2.1.1 Вигасин А.А., Годер Г.И. 5 Школа России Просвещение

27.  1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М. 6 Школа России Просвещение

28.  1.1.2.3.1.6.1 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Стефанович П.С. в 2х ч.

6 Школа России Просвещение

29.  1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А.

Всеобщая история

7 Школа России Просвещение

30.  1.1.2.3.1.6.2 Арсентьев Н.М., Данилов А.А. в 2х ч. 7 Школа России Просвещение

31.  1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А.

Всеобщая история

8 Школа России Просвещение

32.  1.1.2.3.1.6.3 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., в 2х ч. 8 Школа России Просвещение

33.  1.1.2.3.1.6.4 Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Левандовский

9 Школа России Просвещение

34.  1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я.,Баранов П.А.,Всеобщая

история

9 Школа России Просвещение

Обществознание

35.  1.2.3.3.1.1. Боголюбов Л.Н. 6 Школа России Просвещение

36.  1.2.3.3.1.2. Боголюбов Л.Н. 7 Школа России Просвещение

37.  1.2.3.3.1.3. Боголюбов Л.Н. 8 Школа России Просвещение

38.  1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н. 9 Школа России Просвещение

География

39.  1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., Николина В.В. 5-6 Школа России Просвещение

40.  1.2.3.4.1.1          Алексеев А.И.,Николина В.В. 7  Школа России  Просвещение

41.  1.2.3.4.1.2.          Алексеев А.И.,Николина В.В.. 8  Школа России  Просвещение

42.   1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И.,Николина В.В. 9  Школа России Просвещение

Биология

43.  1.1.2.5.2.2.1 Пасечник В.В., Суматохин С В. 5-6 Школа России Просвещение

44.  1.1.2.5.2.2.2 Пасечник В.В., Суматохин   С.В. 7 Школа России Просвещение

45.  1.1.2.5.2.2.3. Пасечник В.В., Каменский А.А. 8 Школа России Просвещение

46.  1.1.2.5.2.2.4. Пасечник В.В., Каменский А.А. 9 Школа России Просвещение

Физика

47.  1.1.2.5.1.4.1 Громов С.В., Родина Н.А. 7 Школа России Просвещение

48.  1.1.2.5.1.4.2. Громов С.В., Родина Н.А. 8 Школа России Просвещение

49.  1.1.2.5.1.4.3. Громов С.В., Родина Н.А. 9 Школа России Просвещение

Химия

50.  1.1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е. 8 Школа России Просвещение

51.  1.1.2.5.3.5.2. Рудзитис Г.Е.  9 Школа России Просвещение

52.  1.1.2.6.2.1.1             Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. 5  Школа России  Просвещение

53.  1.1.2.6.2.1.2             Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. 6  Школа России  Просвещение

54.  1.1.2.6.2.1.3.             Сергеева  Г.П.,Критская Е.Д. 7  Школа России  Просвещение

55.  1.1.2.6.2.1.4.  Сергеева Г.П.,Критская Е.Д.    8  Школа России  Просвещение

56.  1.1.2.6.2.1.5.  Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. 9  Школа России  Просвещение

Технология

57.  1.1.2.7.1.1.1. Казакевич В.М.,Пичугина Г.В. 5 Школа России Просвещение

58.  1.1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М.,  Пичугина Г.В. 6 Школа России Просвещение

59.  1.1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., Пичугина Г.В. 7 Школа России Просвещение

60.  1.1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В. 8/9 Школа России Просвещение

                 ОБЖ

61.   1.1.2.8.2.2.5. Н.Ф.Виноградова,Д.В.Смирнов,Л.В.

Сидоренко,А.Б.Таранин

8-9 Школа России  Просвещение

Физическая культура

62.  1.1.2.8.1.1.2 Лях В.И. 8/9 Школа России Просвещение

Учебники регионального компонента

63.  3.2.1.1.10.1. Овхадов М.Р., Махмаев Ж.М.,

Абдулкадырова Р.А.  Нохчийн мотт

(Чеченский язык)

5 АО «ИПК Грозненский рабочий

64.  3.2.2.2.8.1. Эдилов С.Э.Нохчийн литература

 (Чеченская литература)

5 АО «ИПК Грозненский рабочий

65.  3.2.1.1.10.2. Овхадов М.Р., Махмаев Ж.М.,

Абдулкадырова Р.А. Нохчийн мотт

(Чеченский язык)

6 АО «ИПК Грозненский рабочий

66.  3.2.2.2.8.2. Эдилов С.Э. Нохчийн литература

 (Чеченская литература)

6 АО «ИПК Грозненский рабочий

67.  3.2.1.1.10.3. Овхадов М.Р., Абдулкадырова Р.А.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

7 АО «ИПК Грозненский рабочий

68.  3.2.2.2.8.3. Эдилов С.Э.Нохчийн литература

 (Чеченская литература)

7 АО «ИПК Грозненский рабочий

69.  3.2.1.1.10.4. Джамалханов З.Д., Вагапова Т.Н.,

Эсхаджиев Я.У., Овхадов М.Р.,

Абдулкадырова Р.А.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

8-9 АО «ИПК Грозненский рабочий

70.  3.2.2.2.8.4. Ахмадов М.М., Алиева З.Л-А

Нохчийн литература
(Чеченская литература)

8 АО «ИПК Грозненский рабочий

71.  3.2.2.2.8.5. Арсанукаев А.М., Арсанукаев А.Б-А.,

Эдилов С.Э.  Нохчийн литература

(Чеченская литература)

9 АО «ИПК Грозненский рабочий

Учебники, содержание которых соответствует федеральному

государственному образовательному стандарту среднего  общего

образования

№

п\

п

№ по фед.

пер.

Авторы, название учебника Класс Наименование

УМК

Издательство

Русский язык

34.  1.1.3.1.1.5.1

Рыбченкова Л.М.,

Александрова О.М.

10-11 Школа России Просвещение

Литература

35.  1.1.3.1.2.2.1 Лебедев Ю.В. в 2х ч. 10 Школа России Просвещение

36.  1.1.3.1.2.2.2. Михайлов О.Н.,Шайтанов И.О.,

Чалмаев В.А.и др

11 Школа России Просвещение

Английский язык

37.  1.1.3.2.1.2.1. Афанасьева О.В., Дули Д. 10 Школа России Просвещение

38.  1.1.3.2.1.2.2. Афанасьева О.В., Дули Д. 11 Школа России Просвещение

Математика

39.  1.1.3.4.1.2.1. Атанасян Л.С. Геометрия (базовый и

профильный уровни)

10-11 Школа России Просвещение

40.  1.1.3.4.1.1.1. Алимов Ш.А., Калягин Ю.М.,

Алгебра и начала математического

анализа (базовый уровень)

10-11 Школа России Просвещение

Информатика и ИКТ

41.  1.1.3.4.2.6.1 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шейна Т.Ю. 10 Лаборатория

знаний

Бином

42.  1.1.3.4.2.6.2 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шейна Т.Ю. 11 Лаборатория

знаний

Бином

Всеобщая история

43.  1.1.3.3.1.6.1. Сорока_Цюпа О.С.,  Сорока-Цюпа О.А. 10 Школа России Просвещение

44.  1.1.3.3.1.6.1. Сорока_Цюпа О.С.,  Сорока-Цюпа О.А. 11 Школа России Просвещение

45.  1.1.3.3.1.16.1. Горинов М.М., Данилов А.А.  ч 1 10 Школа России Просвещение

46.  1.1.3.3.1.16.2 Горинов М.М., Данилов А.А. ч 2 11 Школа России Просвещение

47.  1.1.3.3.1.16.3. Горинов М.М., Данилов А.А.  ч 3 11 Школа России Просвещение

Обществознание

48.  1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И.,

Белявский А.В.

10 Школа России Просвещение

49.  1.1.3.3.5.1.2 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,

Иванова Л.Ф.

11 Школа России Просвещение

География

50.  1.1.3.3.2.7.1 Максаковский В.П. 10 -11 Школа России Просвещение

Биология

51.  1.1.3.5.4.5.1 Пасечник В.В. 10 Школа России Просвещение

52.  1.1.3.5.4.5.2. Пасечник В.В. 11 Вентана Граф Дрофа

Физика

53.  1.1.3.5.1.7.1 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский

Н.Н. (базовый и профильный уровни)

10 Школа России Просвещение

54.  1.1.3.5.1.7.2. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский

Н.Н. (базовый и профильный уровни)

11 Школа России Просвещение

Химия

55.  1.1.3.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 10 Школа России Просвещение

56.  1.1.3.5.3.5.2. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. 11 Школа России Просвещение

Астрономия

57.  1.1.3.5.2.3.1. Чаругин В.М. 10-11 Школа России Просвещение

ОБЖ

58.  1.13.6.3.11 Латчук В.Н., Марков В.В 10 Вентана Граф Дрофа

59.  1.3.6.3.3.2 С.В. Ким, В.А. Горский 11   Вентана Граф      Просвешение

Физическая культура

60.  1.1.3.6.1.2.1. Лях В.И. 10-11 Школа России Просвещение

Учебники регионального компонента

61.  3.3.1.1.8.1. Джамалханов З.Д., Овхадов М.Р.

Нохчийн мотт (Чеченский язык)

10-11 АО «ИПК Грозненский рабочий

62.   Ахмадов М.М., Алиева З.Д-А.

Нохчийн литература

(Чеченская литература)

10 АО «ИПК Грозненский рабочий

63.   Туркаев Х.В., Туркаева Р.А.

  Нохчийн литература

(Чеченская литература)

11 АО «ИПК Грозненский рабочий

		2022-09-20T15:50:51+0300
	Талхикова Санет Билаловна